Муниципальное казенное учреждение администрация
Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района
Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016г.                                                                                                                                     № 37
с. Новый Васюган

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 30.12.2014 № 966-ра «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Томской области, Администрация Каргасокского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение согласно приложению №1 к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Нововасюганского

  сельского поселения                                                                  Лысенко П.Г.
Исп: специалист 1 кат.
Филипова Е.В.

Приложение № 1

Утвержден

Постановлением МКУ администрация

Нововасюганского сельского поселения
от 21.04.2016г. N 37

Комплекс мер («дорожная карта»)

по развитию жилищно-коммунального хозяйства

Муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение информационной открытости и подконтрольности жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Осуществление мониторинга соблюдения требований постановлений Правительства Российской Федерации:

- от 28.12.2012 N 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах"
	- повышение прозрачности и подконтрольности сферы ЖКХ для граждан, органов государственной и муниципальной власти, общественных организаций;

- повышение эффективности работы ресурсоснабжающих организаций (далее - РСО);

- обеспечение доступа граждан к необходимой информации в сфере ЖКХ
	Постоянно
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»

	2. Содержание жилищного фонда, в том числе государственное регулирование деятельности по управлению многоквартирными домами

	2
	Осуществление своевременной подготовки жилищного фонда, объектов ЖКХ и объектов социальной сферы к ОЗП в части:

- водо-, электро-, теплоснабжения

- оформление актов готовности
	- обеспечение бесперебойного снабжения населения и объектов социальной сферы качественными коммунальными услугами;

- обеспечение комфортных условий проживания граждан;

- качественное снабжение МКД энергоресурсами

- предотвращение аварийных ситуаций в течение отопительного периода

- снижение количества жалоб от населения
	Ежегодно май - сентябрь
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»;

	2.1. Функционирование региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	3
	Реализация Региональной программы капитального ремонта
	Обеспечение проведения капитального ремонта МКД;

создание системного механизма предотвращения старения многоквартирного фонда
	Постоянно до 2043г.
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

	4
	Утверждение Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта (сроком до трех лет)
	Улучшение условий проживания граждан;

улучшение состояния многоквартирного фонда
	Ежегодно, до 1 марта
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

	5
	Реализация краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации Региональной программы капитального ремонта

	Постоянно в соответствии с краткосрочным планом Региональной программы капитального ремонта

	3. Обеспечение модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства

	6
	Разработка и утверждение программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 N 1493-р)
	Обеспечение утверждения схем водоснабжения и теплоснабжения с учетом потребностей в развитии поселения.

Актуализация ПКР
	Актуализация – постоянно, по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»

	7
	Выявление бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 N 1493-р)
	Актуализация информации об объектах жилищно-коммунального хозяйства
	Работа - постоянно, по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»

	8
	Регистрация в установленном порядке прав собственности на объекты жилищно-коммунального хозяйства (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 N 1493-р)
	Создание условий для привлечения инвестиций в сферу жилищно-коммунального хозяйства субъекта Российской Федерации
	Работа - постоянно, по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

	9
	Разработка и утверждение схем водоснабжения и теплоснабжения в муниципальных образованиях (перечень поручений Президента Российской Федерации от 13.02.2014 N Пр-299, Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 N 1493-р)
	Выработка решений по оптимизации систем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения
	Актуализация - постоянно, по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»

	10
	Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и теплоснабжения
	Актуализация информации о состоянии систем централизованного водоснабжения и теплоснабжения
	Актуализация - постоянно
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; МУП «ЖКХ Нововасюганское»

	4. Реализация мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	11
	Оснащение объектов бюджетной сферы приборами учета тепловой энергии
	Повышение энергоэффективности и снижение объемов потребления тепловой энергии

	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; Нововасюганский Центр Культуры

	12
	Утверждение перечня работ по проведению капитального ремонта на объектах бюджетной сферы обеспечивающие повышение энергетической эффективности соответствующего объекта
	Повышение энергетической эффективности объектов бюджетной сферы (администрация, центр культуры);

сокращение текущих расходов на содержание объектов
	Утверждение перечня __________,
далее - реализация перечня в соответствии с установленными сроками
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение; Нововасюганский Центр Культуры

	13
	Реализация перечня работ, направленных на повышение энергоэффективности МКД, реализация которых осуществляется с использованием средств региональной (муниципальной) поддержки (в рамках реализации региональной и муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности)
	Стимулирование энергосберегающего поведения потребителей коммунальных ресурсов;

сокращение потребления коммунальных ресурсов;

сокращение платы за коммунальные ресурсы
	Работа по реализации перечня - постоянно
	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

	5. Участие в создании мероприятий региональной системы по обращению с отходами потребления

	14
	Выявление мест несанкционированного размещения отходов
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду;

повышение уровня жизни населения
	Постоянно

	Администрация муниципального образования Нововасюганское сельское поселение